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Poslání Charity Olomouc

Charita Olomouc je poslána katolickou církví, aby odpovídala na potřeby lidí v nouzi službou v duchu křesťanské 
lásky, která chrání v každém člověku jeho důstojnost.

Vize Charity Olomouc
 Chceme být vyhledávanou organizací s morálním kreditem poskytující kvalitní služby, která svým uživatelům 

nabízí podporu i celistvou péči v duchu křesťanské lásky respektující důstojnost každého člověka. 
 Chceme aktivně upozorňovat a pružně reagovat na sociální problémy, které nejsou společností dostatečně 

řešeny. 
 Chceme dávat svým zaměstnancům prostor pro smysluplnou činnost a poskytovat jim lidské i materiální 

zázemí pro práci, seberealizaci a vlastní profesní rozvoj. 
 Chceme mít dostatek dobrovolníků, kteří budou doplňovat práci odborných pracovníků tak, aby byla napl-

něna profesionalita služby vycházející z poslání. 
 Chceme být svými partnery vnímáni jako stabilní, komunikující a důvěryhodná organizace, která systema-

ticky a plánovaně řídí svou činnost. 
 Chceme docílit systémového vícezdrojového financování organizace, včetně intenzivního posilování vlastních 

zdrojů. 
 Chceme, aby se naše činnost propojila s běžným životem farností.

Výroční zpráva Charity Olomouc 2017
Wurmova 5, 779 00 Olomouc
 +420 585 221 127
 info@olomouc.charita.cz

Tisk: Střední škola polygrafická, Olomouc
Grafické zpracování a sazba: www.grafikam.cz
Redakce: Petr Macek, Eva Štefková
V Olomouci 3. května 2018
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Ludmila Gottwaldová
ředitelka Charity Olomouc

Vážení a milí,
otevírají se před vámi stránky výroční zprávy za rok 2017. Každý rok je vždy 
něčím výjimečný, možná by se dalo říct, čím nás může Charita Olomouc pře-
kvapit? Věřím, že určitě tím, že se nedala odradit překážkami a v loňském 
roce připravila vše potřebné pro otevření Domova sv. Anežky pro nemocné 
a nesoběstačné lidi bez zázemí na Svatém Kopečku. Uskutečnila transformaci 
služeb Krizového centra a služeb pro lidi s duševním onemocněním, čímž 
vzniklo nové středisko psycho sociální pomoci sv. Vincence a Kryštofa se sídlem 
v ulici Řezníčkova 8 v Hodolanech. 
Multidisciplinární tým domácí hospicové péče složený ze zdravotních sester, 
psychologa, pastorační asistentky, sociální pracovnice a pečovatelek naplno 
poskytuje svoje služby. Centrum materiální pomoci připravuje každý den teplé 
jídlo lidem žijícím na ulici. Plná čekárna v ordinaci praktického lékaře pro lidi 
bez domova nám připomíná, jak náročnou a velmi potřebnou službu dostávají 
naši klienti. Hloučky lidí před denním centrem ukazují, že lidí v nouzi či přímo 
ohrožených na životě přibývá. Ano, je třeba řešit stávající nedostatečné pro-
story. Celý rok 2017 jsme se potýkali s byrokratickými problémy při získání 
stavebního povolení a protesty lidí z místní části Řepčín, kde by měl vzniknout 
komplex služeb typu ubytovny se zázemím pro personál. Tím bychom mohli dát 
šanci lidem, kteří jsou schopni se postavit na nohy a začít v životě normálně 
fungovat. 
Především však chci na těchto stránkách poděkovat všem našim pracovníkům, 
kteří každý den obětavě a s velkou péčí a láskou poskytují službu nejpotřebněj-
ším. Také děkuji všem našim dobrodincům a dárcům, kteří přispívají materiálními 
a finančními dary. Bez jejich pomoci by se spousta dobrých skutků nemohla 
uskutečnit. Děkuji také všem, kteří nezištně podporují organizaci – jsou to 
členové Rady Charity a všichni, kteří nejen celé charitní dílo, ale i pracovníky 
a klienty doprovází denně modlitbou.

2 2

www.olomouc.charita.cz

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko psychosociální pomoci sv. Vincence a Kryštofa 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2017 
Rozvaha k 31. 12. 2017 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2017

DĚKUJEME ZA PODPORU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



P. Ladislav Švirák
děkan olomoucký, duchovní správce Charity Olomouc

Milí přátelé,
současný papež často připomíná lidem dneška: „Neexistuje milosrdenství bez kon-
krétnosti. Milosrdenství není nějaký ‚namátkový‘ dobrý skutek. Je to nasazení se 
tam, kde je zlo, kde je nemoc, kde je hlad a kde dochází ke sdírání lidí. Ani lidské 
milosrdenství nebude lidské a milosrdné, pokud nebude konkrétní v každodenním 
jednání. Pravdivost milosrdenství totiž potvrzují naše každodenní gesta, jež zvidi-
telňují Boží jednání mezi námi.“
Rád bych poděkoval naší olomoucké Charitě, že neúnavně a velmi konkrétně 
podává ruku všem potřebným. Díky za to, že přichází tam, kde se jiným institucím 
příliš nechce. A díky za to, že nejen vytrvává, ale i rozšiřuje služby, které nabízí 
skrze svá centra lidem bez domova, těm, kteří potřebují psychosociální podporu 
či poradenství, pomáhá zdravotní a hospicovou péčí či pečovatelskou službou atd. 
Všem zaměstnancům i dobrovolníkům Charity přeji odvahu jít dál a zviditelňovat 
Boží jednání mezi námi. Všem ze srdce žehnám!
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Zdeněk Lakomý
předseda Rady 

Vážení přátelé, 
výroční zprávou uzavřela Charita Olomouc další období své činnosti. V uplynulém 
roce poskytovala pomoc sociálně slabým, lidem bez domova, sociálně vyloučeným, 
seniorům a dalším potřebným lidem. Pracovníci a dobrovolníci nabídli odbornost 
a nasazení, aby v souladu s posláním a cíli charitního díla podali pomocnou ruku 
všem, kteří se ocitli v nelehké životní situaci. Jejich práce je pro ně nejen službou 
druhým, ale zároveň i obohacením vlastního života. Proto bych chtěl poděkovat 
všem, kteří se na tomto krásném a prospěšném díle podíleli. Všem zaměstnancům, 
dobrovolníkům a těm, kteří nám pomáhali a jakýmkoliv způsobem nás podporovali.
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Základní informace

Charita Olomouc je účelové zařízení katolické církve s právní subjektivitou (evidovaná právnická osoba). Územně 
spadá pod správu Arcidiecézní charity Olomouc, která tvoří spolu s ostatními diecézními Charitami na území 
republiky Charitu Česká republika. Ta je členem mezinárodních uskupení Caritas Internationalis a Caritas Europa. 

Registrace u Ministerstva kultury ČR: Dle zákona 
č. 3/2002 Sb., zařazení do rejstříku 30. října 1996.

IČ: 44936427 DIČ: CZ44936427

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Olomouc,
číslo účtu 1221443811/0100

Rada Charity Olomouc: Mgr. Zdeněk Lakomý – před-
seda; JUDr. Pavel Bureš, Ph.D.; ThLic. Jakub Doležel, Th.D.; 
Mgr. Pavel Hanák; MUDr. Marie Horáková; Mgr. Pavel 
Kalman; Mgr. Eva Machová; MUDr. Marie Terrichová

Revizní komise: Mgr. Jana Vážanová – předsedkyně; 
Mgr. Jana Březinová; Edita Konečná

Mons. JAN GRAUBNER
arcibiskup olomoucký (zřizovatel)

VÁCLAV KEPRT
ředitel ACHO (zástupce zřizovatele)

ZDENĚK LAKOMÝ
předseda Rady Charity Olomouc

P. LADISLAV ŠVIRÁK
duchovní správce

LUDMILA GOTTWALDOVÁ
ředitelka Charity Olomouc

DANIELA PAZDEROVÁ
pastorační asistenkta

PETR PRINZ
vedoucí střediska Samaritán 

pro lidi bez domova

MIROSLAVA KOUTSKÁ
vedoucí střediska psychosociální
pomoci sv. Vincence a Kryštofa

JARMILA PACHTOVÁ
vedoucí střediska sv. Alžběty 
pro lidi s tělesným hadicapem

PETRA PAVLÍČKOVÁ
vedoucí střediska Khamoro 

pro etnické menšiny

TEREZIE TÁBORSKÁ
vedoucí střediska Matky Terezy 
pro farnosti a dobrovolnictví

PETR MACEK
vedoucí podpůrných činností a pomoci 

při mimořádných událostech

TAMARA TYLICHOVÁ
vedoucí ekonomického úseku

PAVLÍNA KOMOSNÁ
vedoucí personálního úseku
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Výňatek ze zprávy nezávislého auditora

Celá zpráva auditora ke stažení na adrese: https://goo.gl/Bo9AZD.
www.olomouc.charita.cz
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Krizové centrum střediska sv. Vincence a Kryštofa. Foto: V. Duda
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SLD – středisko Samaritán pro lidi bez domova 

V roce 2017 jsme podali dva investiční projekty. Jeden se zaměřením na rozvoj sociálního bydlení, druhý za 
účelem rozvoje prostorového zázemí střediska. Projekty byly schváleny a nyní čekají na realizaci. V druhé polo-
vině roku jsme se věnovali přípravě nové služby azylového typu spolu s pečovatelskou službou, která nabídne 
bydlení a potřebnou péči nesoběstačným lidem v nouzi. (PhDr. Petr Prinz, vedoucí střediska)

Azylový dům pro muže
Ubytování okolo jednoho roku a pomoc při řešení sociální situace mužů, kteří přišli o domov. Služba nabízí 
rovněž stravu, podporuje klienty v rozvoji pracovních návyků a hledá zdroje pro jejich nový start. V roce 2017 
byla poskytnuta podpora 99 osobám. Poskytování sociální služby azylový dům pro muže bylo hrazeno v rámci 
projektu Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Olomouckém kraji, který byl spolufinancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

Noclehárna pro muže
Slouží lidem bez přístřeší k přenocování. Přestože se zaměřuje na přespání a hygienu, je zároveň záchytným 
bodem, který umožňuje nalézt ve spolupráci s pracovníky vhodnější řešení sociální situace. Noclehárnu využilo 
celkem 321 mužů.

Azylový dům pro ženy
Služba nabízí pomoc a podporu ženám od 18 let, které nepečují o dítě a ocitly se v obtížné životní situaci 
spojené se ztrátou bydlení. Azylový dům v roce 2017 pomohl 31 ženám. Poskytování sociální služby azylový 
dům pro ženy bylo hrazeno v rámci projektu Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Olomouckém kraji, 
který byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

7

www.olomouc.charita.cz

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko psychosociální pomoci sv. Vincence a Kryštofa 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2017 
Rozvaha k 31. 12. 2017 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2017

DĚKUJEME ZA PODPORU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



Nízkoprahové denní centrum
Centrum nabízí ambulantní a terénní pomoc s důstojným naplňováním základních potřeb lidem žijícím na ulici. 
Jedná se o poskytování stravy ve formě polévek, dále o prostor pro osobní hygienu a možnost obdržet bezplatně 
čisté ošacení z šatníku. Služba navázala dalším rozvojem pracovních rehabilitací a zahájila snahy směřující ke 
komplexnímu řešení parazitárních onemocnění lidí bez domova. Nízkoprahové denní centrum podpořilo v roce 
2017 celkem 1 099 osob bez přístřeší. 

Ordinace praktického lékaře
Zajišťuje standardní péči praktického lékaře pro nestandardní skupinu lidí bez domova v Olomouci. Počítá s jejich 
omezeními v oblasti hygieny, komunikace apod. Ročně služba ošetřila 591 pacientů a poskytla 4 110 ošetření. 

Terénní program 
Nízkoprahový terén má za cíl vyhledávat a být v kontaktu s lidmi, kteří žijí na ulici nebo se mezi lidmi, kteří 
nemají stabilní bydlení, pohybují. Pracovníci se snaží být podporou a pomocnou rukou s ohledem na možnosti, 
potřeby a zájem klienta. Působnost služby je preventivní nejen ve vztahu ke klientovi, ale i veřejnosti. 

Vzestupná spirála se věnuje intenzivní práci s lidmi, kteří jsou na ulici jen krátce nebo jsou bezprostředně 
ohroženi ztrátou domova. Cílem je tyto lidi stabilizovat, aby nedocházelo k zhoršení jejich situace. Dále podpo-
ruje lidi bez domova, kteří aktivně řeší své dluhy. Nízkoprahový terén podpořil v roce 2017 celkem 358 osob, 
Vzestupná spirála 100 osob. 

Noclehárna pro ženy
Noclehárna nabízí možnost bezpečného přespání a hygienického zázemí ženám bez střechy nad hlavou. Stejně 
jako u noclehárny pro muže roste zájem o službu. V roce 2017 služba poskytla nocleh 85 ženám.
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Centrum materiální pomoci
Poskytuje návazně pomoc lidem v oblasti ošacení – ve spolupráci se sdružením SOS – a potravinové pomoci. 
Spolupodílí se na aktivitách střediska v oblasti pracovní rehabilitace a sbírek. Podporuje nejen osoby ze střediska 
Samaritán, ale i klienty jiných služeb Charity Olomouc či osoby z jiných organizací. 
Centrum materiální pomoci se zapojilo do realizace projektu Potravinová a materiální pomoc nejchudším oso-
bám podpořeného finančními prostředky z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) a ze státního 
rozpočtu v rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci. V roce 2017 bylo v rámci projektu 
vydáno 11,5 t pomoci jednotlivcům a rodinám v tísni. Dalších 19,5 t pomoci bylo rozděleno mimo tento projekt.

Společenství sv. Josefa – Dolany
Je specifickou službou (nejedná se o sociální službu), která nenabízí azyl, ale domov. Pobyt není časově omezen. 
Předpokladem je respekt ke křesťanským hodnotám. Společenství má kapacitu 10 osob. 

Projekty
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky podpořilo v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) projekt Charity Olomouc Kde domov můj. Díky dotaci získala Charita sociální byty pro lidi 
v obtížných životních situacích.

Celkem za rok 2017 
naše služby využilo

Množství ošetření
za rok 2017

2 584 osob

4 110 ošetření

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci
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Aktivity 2017
 Fotbalový turnaj Samaritán OPEN ve Velkém Týnci.
 Spoluúčast na akci Noc venku.
 Výstava fotografií Jindřicha Štreita Uzel v životě.
 Účast na Národní potravinové sbírce. 
 Happening Dejme věcem druhou šanci a Ekumenická bohoslužba v rámci Dnů boje proti chudobě.
 Kurz Alfa pro klienty střediska.

Opravdový domov
Pan Zdeněk a  paní Drahomíra spolu žili několik let v  zahradní chatce, kterou si svépomocí opravili 
i udržovali. Byli zcela soběstační. Vše šlo hladce do okamžiku, kdy se dozvěděli, že se musí ze zahrádky 
vystěhovat, protože majitel prodal nemovitost k zastavění. Jelikož se náhradní bydlení nepodařilo najít, 
poskytla jim Charita bydlení v sociálním bytě. S pomocí charitních pracovníků se přestěhovali a vyřídili si 
potřebné dávky na bydlení. Pan Zdeněk se v té době začal potýkat s vážnými zdravotními komplikacemi. 
„Operace se střídaly jedna za druhou. Nejdřív hlava, pak plíce, až mi nakonec půlku plic vzali. Po celou 
dobu nás navštěvovali terénní pracovníci, kteří nám opravdu hodně pomohli. Byli to právě oni, kteří 
nám nabídli možnost žít jako lidé a mít skutečný domov,“ vzpomíná pan Zdeněk. Pana Zdeňka a paní 
Drahomíru sociální pracovníci dosud pravidelně navštěvují a podporují je, aby si své nové bydlení i nadále 
udrželi. 
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Statistika služeb SLD 2017
Služba (zařízení) Lůžka Uživatelé (rok) Obložnost Návštěvy Kontakty Intervence

Nízkoprahové DC 1 099 36227 16 454 926

Terénní program 458 3 243 1821

AD pro muže 46 99 92,90 % 3 910 2 529

Noclehárna pro muže 18 321 90,4 % 1 226 534

AD pro ženy 15 31 92,00 % 2 534 855

Noclehárna pro ženy 10 85 72,50 % 564 206

Ordinace 591 4 110

Společenství sv. Josefa 9 10

Celkem 98 2 694 40 337 27 931 6 871

Lůžek 
celkem

98

Intervencí 
celkem

6 871

Uživatelů za rok
celkem

2 694

Návštěv 
za rok celkem

40 337
Kontakty za rok

celkem

27 931
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Vánoční besídka pro klienty střediska sv. Vincence a Kryštofa. Foto J. Kopáč
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SPP – středisko psychosociální pomoci sv. Vincence a Kryštofa

V uplynulém roce se u nás udála řada změn. Díky nově vzniklému středisku došlo k propojení služeb, které 
pomáhají lidem v obtížných situacích způsobených akutní krizí, dluhy nebo duševním onemocněním.
(Miroslava Koutská DiS., vedoucí střediska)

Dům sv. Vincence
Sociálně aktivizační služby Domu sv. Vincence umožňují rozvíjet osobní a sociální schopnosti a dovednosti lidí 
s duševním onemocněním. Cílem je pomoci s navazováním běžných mezilidských vztahů a udržení dobré duševní 
kondice klientů. V průběhu roku 2017 využívalo službu 52 klientů. 

Bezbariérová tréninková kavárna
Prostřednictvím sociálně pracovní terapie v kavárně si lidé s duševním onemocněním zdokonalují své pracovní 
návyky a dovednosti. Celoročně pořádáme pro veřejnost výstavy kreseb, olejomaleb, fotografií a výtvarných 
prací v prostorách kavárny. V průběhu roku 2017 využívalo službu 24 klientů. 

Celkem za rok 2017 
naše služby využilo 460 lidí

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost
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Krizové centrum
Služba nabízí bezpečný prostor lidem v ohrožení zdraví nebo života vlivem akutní krize, jejíž příčinou může být 
domácí násilí, zhoršení psychického stavu, náhlá a neočekávaná ztráta bydlení a další. Služba je poskytována 
zdarma v ambulantní a pobytové formě. V průběhu roku 2017 využívalo službu 199 klientů. 

Dluhová poradna
Poradna poskytuje odborné informace lidem v dluhové krizi. Pomáhá v orientaci ve finanční situaci a s vypraco-
váním potřebných písemností v insolvenčním řízení, komunikuje s věřiteli a exekutory. Služby jsou poskytovány 
zdarma. V roce 2017 využívalo službu 158 klientů. 

Projekty 
Díky Nadaci ČEZ jsme v rámci projektu Na duševním zdraví záleží zrealizovali Barmanský kurz pro klienty za 
účelem osvojení a obnovení pracovních návyků a dovedností v tréninkové kavárně. Profesionální kurz pro klienty 
se uskutečnil ve spolupráci s bistrem Bistrá kráva a pražírnou kávy Kikafe a byl zakončen předáním certifikátů 
12 absolventům kurzu – klientům kavárny. 

Podpora samostatného bydlení
Terénní služba umožňuje lidem s duševním onemocněním vést relativně nezávislý a samostatný život ve vlastních 
domácnostech. Zahrnuje nácvik praktických dovedností, podporu v oblasti finančního hospodaření, hledání práce 
či bydlení. V průběhu roku 2017 využívalo službu 27 klientů.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

14 14

www.olomouc.charita.cz

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko psychosociální pomoci sv. Vincence a Kryštofa 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2017 
Rozvaha k 31. 12. 2017 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2017

DĚKUJEME ZA PODPORU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



Příběh s dobrým koncem
Petra žila s  manželem a  čtyřletou dcerkou Laurou. Na mladou rodinu v  pronajatém bytě doléhala 
nepříznivá finanční situace z důvodu manželova invalidního důchodu. Po vzájemné dohodě s manželem 
se Petra chopila nabízené příležitosti odcestovat na čas za prací do Anglie. Ukázalo se, že manžel v její 
nepřítomnosti podal žádost o svěření dcery do své péče, požádal o rozvod a odstěhoval se i s Laurou 
ke své matce. Petra se po návratu ocitla bez přístřeší, manžela i dcery. Protože přišla o domov, byla 
jí poskytnuta pobytová služba a doprovod na sociální úřady, aby dceru získala zpět. V průběhu roku 
manžel Petry těžce onemocněl, dcera byla svěřena do péče matce, a protože se neměly kam uchýlit, 
Charita jim zprostředkovala azylové bydlení ve vhodném zařízení pro matky s dětmi.

Aktivity 2017
 Olomoucký Majáles – program pro veřejnost.
 Vánoční besídka s klienty.
 Ozdravný pobyt pro klienty ve Strážnici. 
 Setkávání klientů a pracovníků při příležitosti přípravy na křesťanské svátky v rámci liturgického roku.
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Statistika služeb SDO 2017
Služba (zařízení) Uživatelé (rok) Muži Ženy Osobodny Intervence Kontakty

Dům sv. Vincence 52 25 27 1 711 2 848 206

Betreka 24 13 11 973 708 23

PSB 27 18 9 1 105 3 014 92

Celkem 103 56 47 3 789 6 570 321

Uživatelů za rok 
celkem

103

Intervencí 
celkem

6 570

Mužů
celkem

56

Kontakty za rok
celkem

321

Žen 
celkem

47
Osobodny 

celkem

3 789
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Uživatelů za rok 
celkem

357
Intervencí 
celkem

1 624

Statistika služeb SKP 2017
Služba (zařízení) Uživatelé (rok) Intervence Kontakty

Krizové centrum 199 939 317

Dluhová poradna 158 685 578

Celkem 357 1 624 895

Kontakty za rok
celkem

895

17

www.olomouc.charita.cz

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko psychosociální pomoci sv. Vincence a Kryštofa 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2017 
Rozvaha k 31. 12. 2017 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2017

DĚKUJEME ZA PODPORU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



18Adventní setkání pro uživatele služeb střediska sv. Alžběty. Foto J. Kopáč
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Půjčovna kompenzačních pomůcek
Potřebným občanům je k dispozici služba zapůjčení kompenzačních pomůcek v Olomouci a Věrovanech. V roce 
2017 využilo služby půjčovny 121 osob.

Domácí hospicová péče
V rámci paliativní péče se snažíme podporovat pacienta v terminální fázi nemoci, mírnit utrpení, bolest a pří-
znaky tak, aby v posledních dnech života mohl důstojně setrvat v prostředí svého domova se svými blízkými. 
V roce 2017 jsme poskytli mobilní paliativní péči 19 uživatelům.

Pečovatelská služba
Posláním služby je poskytnutí potřebných úkonů dospělým a seniorům, kteří si vzhledem ke svému věku, nemoci 
či postižení nemohou zajistit běžné denní činnosti v péči o sebe a svoji domácnost. Jako další z cílů si klade 
odlehčit rodině při náročné péči o blízkou osobu přímo v domácím prostředí. V roce 2017 jsme v rámci služby 
pečovali o 293 uživatelů. 

Domácí zdravotní služba 
Služba je určena pacientům s omezenou pohyblivostí nebo sníženou soběstačností způsobenou nemocí, věkem 
nebo úrazem a pacientům v konečném stádiu nemoci, kdy je již léčba neúčinná. 
V průběhu roku 2017 jsme poskytli zdravotní péči 129 pacientům. 

STH – středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem

V loňském roce se nám podařilo uskutečnit propojení pečovatelské, zdravotní a domácí hospicové péče za 
účelem poskytování komplexních služeb uživatelům, kteří chtějí důstojně dožít ve svém domácím prostředí.
(Bc. Jarmila Pachtová, vedoucí střediska) 

Celkem za rok 2017 
naše služby využilo 562 lidí

19

www.olomouc.charita.cz

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko psychosociální pomoci sv. Vincence a Kryštofa 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2017 
Rozvaha k 31. 12. 2017 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2017

DĚKUJEME ZA PODPORU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



www.olomouc.charita.cz

Projekty
Díky příspěvku z nadačního fondu J&T pro právnické osoby jsme v roce 2017 zrealizovali projekt Důstojně ve 
stáří i v nemoci, který nám umožnil vytvořit pro službu Domácí hospicové péče multidisciplinární tým složený 
ze zdravotních sester, psychologa, pastorační asistentky, sociální pracovnice a pečovatelek.

Zůstat se svými blízkými
Paní Jarmila vychovala dvě děti. Ráda jezdila na kole, chodila po horách, starala se o zahrádku. Vlivem 
nemoci se však stala závislou na pomoci své dcery. Postupem času se zdravotní stav paní Jarmily dále 
zhoršoval, nebyla již schopna samostatné chůze a byla odkázána na invalidní vozík. V té době se její 
dcera obrátila na charitní pečovatelskou službu, protože péče o maminku byla čím dál více náročnější. 
Pečovatelky navštěvovaly paní třikrát denně. Pomáhaly s hygienou, oblékáním, přípravou a podáním jídla, 
přinášely informace zvenčí, staly se součástí jejího každodenního života. Za krátký čas si paní Jarmila bez 
návštěv charitních pracovnic nedokázala představit den. Péče u ní probíhala nepřetržitě několik let, a to 
i přes to, že se její zdravotní stav zhoršil, a bylo třeba, aby ji začaly navštěvovat i zdravotní sestry. Díky 
pečovatelské, zdravotní a později terénní hospicové péči mohla paní Jarmila dožít ve svém domově za 
přítomnosti své dcery, která jí byla po celou dobu spolu s charitními pracovnicemi oporou.

Aktivity 2017
 Mše za nemocné.
 Pouť na Svatý Hostýn pro uživatele služeb.
 Mše za zemřelé za účasti pozůstalých.
 Adventní setkání s kulturním programem a občerstvením pro uživatele.
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Kapacita zařízení 
celkem

173 lidí

Návštěv u uživatelů
celkem

48 225
Počet hodin přímé

péče celkem

23 427

Uživatelů
celkem

422

Statistika služeb STH 2017
Služba (zařízení) Kapacita zařízení (den) Uživatelé (rok) Návštěvy u uživatelů Počet hodin přímé péče

Pečovatelská služba město 60 120 14 313 9 375

Pečovatelská služba venkov 63 173 24 305 9 724

Domácí zdravotní péče 50 129 9 607 4 328

Celkem 173 422 48 225 23 427www.olomouc.charita.cz
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19. ročník Romské pouti. Foto J. Kopáč
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SMP – středisko Khamoro pro etnické menšiny

V roce 2017 jsme rozšířili spolupráci s Univerzitou Palackého Olomouc v rámci projektu Romspido, který má za cíl 
zapojení marginalizovaných skupin do všech úrovní vzdělávací soustavy. Rozvíjeli jsme oblast individuálního doučo-
vání a úspěšně zorganizovali 19. ročník Romské pouti s hojnou účastí. (Bc. Petra Pavlíčková DiS., vedoucí střediska)

Školička Khamoro 
Zaměřujeme se na vyrovnávání šancí na úspěch sociálně znevýhodněných dětí ve vzdělávacím systému. V roce 
2017 jsme podpořili celkem 19 dětí, z toho jsme 6 dětí připravili na vstup do prvních tříd základních škol a do 
běžných mateřských škol. Od 1. října 2016 jsme součástí projektu Romspido – příprava romských dětí a dětí 
ze sociálně marginalizovaných skupin z Olomouckého kraje a okolí na vzdělávání pomocí dobrovolnictví se 
zohledněním spirituálních potřeb. 

Amaro Khamoro 
Poskytujeme podporu rodinám s dětmi v sociálně nepříznivé situaci. Pomáháme zmírnit její dopady zejména na výchovu 
a vzdělávání dětí. Hlavní náplní je pomoc s předškolní a školní přípravou přímo v rodinách, základní poradenství v oblasti 
rodinných vztahů, sociálních dávek, hledání vhodného bydlení a zaměstnání, orientace v dluhové situaci, doprovod na 
jednání na úřadech a ve školách. V průběhu roku 2017 byla poskytnuta pomoc 44 rodinám.

Klub Khamoro
Služba nízkoprahového zařízení pro děti a mládež poskytuje bezpečný prostor pro trávení volného času dětem 
ze sociálně znevýhodněného prostředí. Věnujeme se přípravě do školy, společně řešíme problémy v rodině, 
mezi vrstevníky, ve škole. Službu využilo v roce 2017 celkem 104 uživatelů. 

Celkem za rok 2017 
naše služby využilo 123 lidí

a 44 rodin
23

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost
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Projekty
V rámci projektu Individuální doučování se ve spolupráci se studenty vysokých škol věnujeme pomoci s přípravou 
do školy v rodinách, které se nacházejí v sociálně nepříznivé situaci nebo jsou ohroženy sociálním vyloučením. 
Prostřednictvím doučování pomáháme dětem v cestě za vzděláním a snažíme se motivovat rodiče k jejich 
podpoře.

Aktivity 2017
 19. ročník tradiční Romské pouti na téma Kořeny – rodina – smysl.
 Tábor pro uživatele Klubu Khamoro v Újezdě u Uničova. 
 Účast na taneční soutěži Terne čercheňa v Hranicích a získání 2. místa.

Pomoc mladé rodině
Romana se stala maminkou v 18 letech, dnes je jí 25 let a má tři děti. Mladá rodina žije dlouhodobě na 
ubytovně. Sedmiletá Klára navštěvuje první třídu základní školy, pětiletý Tomáš mateřskou školu, nejmladšímu 
Františkovi je půl roku. Mamince Romaně se nepodařilo zvládnout docházku dcery v předchozím školním 
roce, Klárka měla vysoké absence včetně neomluvených hodin a  ročník bylo nutné opakovat. Romana 
požádala středisko o podporu. Hlavním cílem pomoci se stala celková stabilizace rodiny. Bylo třeba zajistit 
předškolní a  školní přípravu dvou starších dětí a pomoci rodině vytvořit finanční rozpočet. Romana se 
naučila přijímat důsledky svého chování. Začala spolupracovat se školou a pravidelně omlouvat absence dětí. 
Dbá, aby měly děti včas zaplacené obědy a pomůcky do školy byly vždy v pořádku. Díky podpoře sociálních 
pracovnic zvládá lépe i výchovu dětí.
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Počet klientů
celkem

300
Kapacita služby
celkem

80

Počet hodin přímé
sociální práce celkem

4 747

Statistika služeb SMP 2017
Služba (zařízení) Kapacita služby Počet klientů Počet hodin přímé sociální práce

Školička Khamoro 10 dětí 19 dětí 450

Amaro Khamoro 30 rodin 44 rodin, 177 osob 1 313

Klub Khamoro 25 ambulantní forma, 15 terénní forma 104 osob 3 434

Celkem 80 300 4 747
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S třemi králi za hvězdou. Tříkrálová sbírka 2017. Foto. V. Palarčík

www.olomouc.charita.cz

ÚVOD 
Poslání Charity Olomouc 
Obsah 
Úvodník ředitelky 
Slovo duchovního správce 
Pár slov předsedy Rady Charity 
Základní informace

VÝŇATEK ZE ZPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDITORA

STŘEDISKA 
Středisko Samaritán pro lidi bez domova 
Středisko psychosociální pomoci sv. Vincence a Kryštofa 
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným handicapem 
Středisko Khamoro pro etnické menšiny 
Středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví

EKONOMIKA 
Hospodaření Charity Olomouc v roce 2017 
Rozvaha k 31. 12. 2017 
Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce 
Přehled pracovních úvazků v roce 2017

DĚKUJEME ZA PODPORU



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017



SFD – středisko Matky Terezy pro farnosti a dobrovolnictví 

Zajištujeme dobrovolnictví v sociálních službách Charity Olomouc, spolupracujeme s farnostmi a farními stře-
disky v olomouckém děkanátu, organizujeme sbírkové aktivity. Vážíme si pomoci všech dobrovolníků, kteří svou 
dobrovolnou činností přispívají ke zkvalitnění našich služeb. (Mgr. Terezie Táborská, vedoucí střediska)

Dobrovolnictví
Dobrovolnický program Charity Olomouc je akreditovaný u Ministerstva vnitra České republiky. Dobrovolníci se 
mohou zapojit jak dlouhodobě v jednotlivých službách, tak i při krátkodobých aktivitách. S uživateli služeb tráví 
svůj volný čas, asistují sociálním pracovníkům v péči o klienty, podílí se na přípravě a realizaci vzdělávacích nebo 
volnočasových aktivit. V roce 2017 věnovalo celkem 215 dobrovolníků 4 472 hodin svého času sociálním službám. 
Do ostatních činností se v průběhu roku zapojilo celkem 1 868 dobrovolníků a vykonali 7 239 hodin dobrovolnické 
služby, především při sbírkových aktivitách.

Sbírky
Tříkrálová sbírka
Charita Olomouc zajišťuje průběh Tříkrálové sbírky na území olomouckého děkanátu, který zahrnuje kromě 
města i dalších 34 obcí. V roce 2017 se díky štědrosti dárců a úsilí koledníků podařilo vykoledovat celkem 
1 437 034 Kč. Výtěžek byl věnován na podporu seniorů za účelem zvýšení dostupnosti pečovatelské služby pro 
lidi s tělesným a duševním hendikepem, dále bylo podpořeno neformální předškolní vzdělávání dětí ohrožených 
sociálním vyloučením a služba pro lidi bez zázemí se sníženou soběstačností.

V roce 2017 uspořádalo středisko ve spolupráci se Základní uměleckou školou „Žerotín“ Olomouc živý betlém se 
slavnostním příjezdem Tří králů na Horním náměstí v Olomouci pod názvem S třemi králi za hvězdou. Tradičně 
pořádá každým rokem akci Den pro malé a velké krále jako poděkování koledníkům a dobrovolníkům Tříkrálové 
sbírky.

Dobrovolnické služby
za rok 2017 celkem 11 711 hodin
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Spolupráce s farnostmi
Charita Olomouc spolupracuje v průběhu roku se všemi farnostmi olomouckého děkanátu, především při sbír-
kových aktivitách. V některých farnostech také fungují farní střediska, která mají za cíl pomáhat potřebným ve 
farnostech ve spolupráci s profesionálními charitními pracovníky. Aktuálně funguje celkem pět farních středisek. 

Farní středisko Těšetice, Drahanovice a Slatinice
Nejvýznamnější aktivitou střediska je každoroční účast na Tříkrálové sbírce ve všech 15 obcích, které pod 
farnosti spadají. Středisko se dále zapojuje do materiálních a finančních sbírek. V rámci postní doby a adventu 
uspořádalo benefiční akci vyrábění perníčků, drobných dárkových předmětů a adventních věnců. Během roku 
dobrovolníci trávili čas s osamělými seniory v jejich domácnostech a navštěvovali domovy pokojného stáří 
v Náměšti na Hané a v Bohuslavicích. Pomáhali také finančně formou přímé pomoci – sedmičlenné osiřelé 
rodině, rodině s vážně nemocným dítětem a úhradou školy v přírodě dvěma dětem ze sociálně slabší rodiny. 

Farní středisko Velká Bystřice a Hlubočky
Středisko realizuje klub aktivních seniorů „Archa klub“, jehož náplní je umožnit seniorům aktivně trávit svůj volný 
čas a podporovat společná setkávání a navazování nových přátelství. Středisko se také zapojilo do Benefiční 
akce adventních věnců, kterou pořádala farnost, a jejíž výtěžek šel na přímou pomoc potřebným ve farnosti.

Farní středisko sv. Václava
Středisko se v roce 2017 aktivně zapojilo do charitních sbírek, jako je Tříkrálová sbírka, Postní almužna a Bene-
fiční akce adventních věnců, jejíž výtěžek šel na přímou pomoc potřebným ve farnosti a na podporu sirotčince 
Verbist Care Center v mongolském Ulánbátaru. Záměrem střediska je pomáhat potřebným ve farnosti – nemo-
houcím, nemocným, starším osobám, doprovodit je k lékaři a na mši svatou. Za podpory Charity Olomouc 
a Univerzity Palackého v Olomouci proběhl kurz Zacheus zaměřený na život podle sociální nauky církve.
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Postní almužna
Na pomoc lidem ve svém okolí střádali farníci po dobu postu finanční dary. V roce 2017 věnovali celkem 
125 281 Kč a umožnili tak Charitě Olomouc zprostředkovat pomoc strádajícím lidem všude tam, kde už nestačily 
síly jednotlivce, pomoc rodiny či sociální systém státu. 
Všem dárcům sbírek srdečně děkujeme. 
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Farní středisko Svatý Kopeček
Středisko se zapojilo do realizace všech charitních sbírek a rovněž benefiční akce výroby adventních věnců. 
Vyhlásilo sbírku brýlí pro optiku Moje brýle Český Těšín, která zajišťuje jejich opravu, zjištění dioptrií a následnou 
distribuci potřebným na Ukrajině, v Moldávii a Africe. Farnost přispěla rovněž sportovními a školními potřebami 
do sbírky Kontejner pro Haiti.

Farní středisko u sv. Mořice
Středisko se zapojovalo do sbírkových aktivit, jako je Tříkrálová sbírka a Benefiční akce adventních věnců, kte-
rou pořádala farnost a jejíž výtěžek šel na podporu sirotčince Verbist Care Center v mongolském Ulánbátaru.

Dobrovolně a nezištně
Lukáš Lachman, dobrovolník programu Individuálního doučování střediska Khamoro, vystudoval obor 
optika a optoelektronika na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Vše začalo před 
pěti lety, když slyšel kamarády mluvit o doučování dětí na dobrovolnické bázi. „Byla to souhra detailů 
v mém životě. Vnitřně jsem cítil, že bych to mohl zkusit. Zároveň šlo i o pokus naslepo, do té doby 
jsem ve styku s Romy nebyl, a vůbec jsem nevěděl, do čeho jdu,“ vzpomíná Lukáš. Klára měla problémy 
s matematikou, od 5. třídy se neobešla bez doučování. Lukáš docházel do rodiny jedenkrát, někdy 
dokonce i dvakrát týdně vždy na 1,5 až 2 hodiny celých pět let. „Mám z toho dobrý pocit, s Klárkou jsme 
se našli. Od začátku jsem se snažil, aby to pro ni nebylo jako ve škole, aby se na hodinu těšila,“ vypráví 
Lukáš. Dnes je jeho svěřenkyně v 9. třídě a hlásí se na učňovský obor s maturitou, obor gastronomie. 
Chce se stát servírkou a později vyrazit do světa nasbírat v oboru nové zkušenosti.
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Romská pouť na Svatém Kopečku u Olomouce. Foto E. Štefková
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Ekonomika

Hospodaření Charity Olomouc v roce 2017 podle středisek

Středisko Projekt/Služba Výnosy Náklady HV (Zisk/Ztráta)

Středisko
Samaritán

SLD 253 767,08 253 767,08 0,00

Azylový dům pro muže 6 794 509,50 6 794 509,50 0,00

Noclehárna pro muže 1 864 271,70 1 864 271,70 0,00

Azylový dům pro ženy 2 570 535,00 2 570 535,00 0,00

Noclehárna pro ženy 1 078 033,34 1 078 033,34 0,00

Nízkoprahové denní centrum 5 962 756,68 5 962 756,68 0,00

Terénní program 2 874 689,67 2 874 763,25 -73,58

Ordinace 1 254 577,34 1 254 577,34 0,00

CMP (šatník, potravinová pomoc) 1 241 939,70 1 241 939,70 0,00

Středisko 
sv. Vincence 
a Kryštofa

Dům sv. Vincence 1 763 192,95 1 763 291,75 -98,80

Podpora samostatného bydlení 1 197 005,00 1 197 005,00 0,00

PSB fakultativní = bydlení 228 702,00 228 702,00 0,00

Bezbariérová tréninková kavárna 1 579 808,66 1 579 808,66 0,00

Krizová pomoc 2 688 716,00 2 689 741,25 -1 025,25

Dluhová poradna 1 092 205,00 1 092 467,25 -262,25

Středisko 
sv. Alžběty

Pečovatelská služba 13 782 126,20 13 782 126,20 0,00

Ošetřovatelská služba 2 517 802,08 2 705 290,13 -187 488,05

Půjčování pomůcek 178 852,01 81 053,27 97 798,74

Středisko
Khamoro

SMP (R.pouť, Prev. krim., Školička) 166 161,00 166 431,10 -270,10

Amaro Khamoro 1 593 000,00 1 593 000,00 0,00

NZDM Khamoro 2 577 700,63 2 577 963,56 -262,93

Ostatní
SFD – farnosti a dobrovolnictví 416 565,48 416 777,73 -212,25

pronájem prostor, bytů, obchůdek, prodejna, Dům sv. 
Josefa, Řepčín, Ř8, účetní stř.

1 775 027,36 1 568 940,29 206 087,07

Celkem 55 451 944,38 55 337 751,78 114 192,60
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Výnosy (a příjmy) v roce 2017
Výnosy celkem 55 451 944,38

Tržby Tržby za služby, vlastní výrobky a zboží 6 320 541,30

Tržby z veřejné zakázky Ol. kraje 9 802 000,00

Tržby od zdravotních pojišťoven 2 719 185,02

Dotace, dary, 
příspěvky, sbírky

Dotace Olomoucký kraj P1 25 324 600,00

Dotace MVČR 238 000,00

Dotace Olomoucký kraj 1 968 800,00

– z toho oblast – Podpora poskytování sociálních služeb 1 908 800,00

– z toho oblast – Sociální začleňování 60 000,00

Dotace úřadu práce 641 218,00

Dotace Statutární město Olomouc 4 066 000,00

– z toho oblast – sociální služby 3 361 000,00

– z toho oblast – individuální dotace 635 000,00

– z toho oblast – prevence kriminality 35 000,00

– z toho oblast – soc. obl. a obl. odstraňování bariér v Olomouci 25 000,00

– z toho oblast – kultura 10 000,00

Dotace a příspěvky obcí a měst 242 500,00

Nadace 129 160,00

Zahraniční zdroje 103 566,19

Dary PO a FO 1 211 757,43

Tříkrálová sbírka (výnos 2017) 520 939,81

Sbírky 50 318,00

Ostatní
Ostatní výnosy 2 113 358,63

– z toho zúčt. invest. dotací 1 671 798,95

Příjmy

Příjmy do fondu (přímá pomoc vč. TKS, Postní almužna, aj.) 2 285 548,00

Konečný stav fondů: 297 087,69 Kč

Příjmy na investice (4 352 tis. Kč MMR na byty pořízené v r. 2016) 4 712 838,25

Hospodaření Charity Olomouc v roce 2017
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Náklady (a výdaje) v roce 2017
Náklady celkem 55 337 751,78

Osobní náklady organizace celkem 40 769 183,00

Provozní náklady organizace celkem 14 568 568,78

Z celkových nákladů – náklady správy 9 199 659,28

 – z toho – osobní náklady 7 983 219,15

 – z toho – provozní náklady 1 216 440,13

Z celkových nákladů – náklady na reg. soc. služby 47 315 733,01

Členění nákladů na hlavní 
a hospodářskou činnost:

Hlavní: 54 770 tis. Kč

Hospodářská: 568 tis. Kč

Výdaje
Výdaje z fondů (přímá pomoc vč. TKS; Postní almužna, dary aj.) 2 626 799,82

Výdaje na investice ( z toho 913 424,74 stavební; 100114 auto) 1 013 538,74

Hospodářský výsledek organizace v r. 2017 114 192,60

Výnosy roku 2017 dle zdrojů 
tis. Kč %

Kraj P1, MVČR, ÚP 26 204 47

Tržby (včetně veř. zakázky) 18 842 34

Města a obce 4 308 8

Olomoucký kraj 1 969 4

Zahraniční zdroje 103 0

Dary 1 912 3

Jiné 2 113 4

Celkem 55 451 100

Struktura nákladů v r. 2017
tis. Kč %

Osobní 40 769 74

Materiál a zboží 3 866 7

Služby a energie 7 640 14

Ostatní 3 062 6

Celkem 55 337 100
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Rozvaha k 31. 12. 2017 (údaje v tis. Kč)

AKTIVA stav k prvnímu dni účetního období stav k poslednímu dni účetního období

Dlouhodobý majetek 34 366 32 958
Dlouhodobý majetek nehmotný 0 0
Dlouhodobý majetek hmotný 55 318 56 189

– z toho pozemky 1 577 1 658
– z toho stavby 40 197 44 936
– z toho samostatné movité věci a soubory m.v. 4 944 4 988
– z toho drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 684 3 658
– z toho nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 916 949

Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky k dlouhodobému majetku -20 952 -23 231

Krátkodobý majetek 8 929 15 247
Zásoby 416 46
Pohledávky 2 509 2 526
Finanční majetek 5 814 12 619
Jiná aktiva 190 56

AKTIVA celkem 43 295 48 205

PASIVA
Vlastní zdroje 32 484 35 282

Vlastní jmění 34 959 37 984
Fondy 638 297
Účet výsledku hospodaření x 114
HV ve schvalovacím řízení -185 x
Nerozděl. zisk/neuhr. ztráta z min. let -2 928 -3 113

cizí zdroje 10 811 12 923
Dlouhodobé závazky 6 286 5 274
Krátkodobé závazky 4 315 7 389

Dodavatelé, přij. zálohy, ost. závazky 381 501
Závazky vůči zaměstnancům 1 938 3 461
Závazky k institucím SP a ZP 996 2 020
Ostatní přímé daně 177 636
DPH, ostatní daně a poplatky 24 34
Závazky státní rozpočet 376 47
Jiné závazky 17 75
Krátkodobé bankovní úvěry 0 0
Dohadné účty pasivní 403 474

Jiná pasiva (výnosy a výdaje příštích období) 210 260
PASIVA celkem 43 295 48 205

Rozvaha zobrazuje stav a pohyb majetku a a závazků organizace34 34
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Rozvaha k 31. 12. 2016 (údaje v tis. Kč)

AKTIVA stav k prvnímu dni účetního období stav k poslednímu dni účetního období
Dlouhodobý majetek 30 558 34 366

Dlouhodobý majetek nehmotný 0 0
Dlouhodobý majetek hmotný 49 775 55 318

 – z toho pozemky 1 577 1 577
 – z toho stavby 40 197 40 197
 – z toho samostatné movité věci a soubory m.v. 4 043 4 944
 – z toho drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 958 3 684
 – z toho nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 4 916

Dlouhodobý finanční majetek 0 0
Oprávky k dlouhodobému majetku -19 217 -20 952

Krátkodobý majetek 5 632 8 929
Zásoby 125 416
Pohledávky 1 731 2 509
Finanční majetek 3 725 5 814
Jiná aktiva 51 190

AKTIVA celkem 36 190 43 295

PASIVA
vlastní zdroje 32 443 32 484

vlastní jmění 34 984 34 959
fondy 387 638
účet výsledku hospodaření x -185
HV ve schvalovacím řízení -526 x
nerozděl. zisk/neuhr. ztráta z min. let -2 402 -2 928

cizí zdroje 3 747 10 811
dlouhodobé závazky 353 6 286
krátkodobé závazky 3 236 4 315

dodavatelé, přij. zálohy, ost. závazky 67 381
závazky vůči zaměstnancům 1 755 1 938
závazky k institucím SP a ZP 895 996
ostatní přímé daně 147 177
DPH, ostatní daně a poplatky 0 24
závazky státní rozpočet 0 376
jiné závazky 20 17
krátkodobé bankovní úvěry 0 0
dohadné účty pasivní 351 403

jiná pasiva (výnosy a výdaje příštích období) 158 210
PASIVA celkem 36 190 43 295

Rozvaha zobrazuje stav a pohyb majetku včetně závazků organizace36
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Zhodnocení základních údajů obsažených v účetní závěrce

Obrat Charity Olomouc překročil v roce 2017 částku 55 mil. Kč, hospodářský výsledek dosáhl za celou organi-
zaci hodnoty +114 tis. Kč (HV v hlavní činnosti – 177 tis. Kč, HV z hospodářské činnosti +291 tis. Kč). Celkové 
náklady vzrostly meziročně o 6 625 tis. Kč (z toho 6 478 tis. Kč nárůst osobních nákladů), celkové výnosy byly 
ve srovnání s rokem 2016 vyšší o 6 925 tis. Kč. Hodnota odpisů roku 2017 nekrytých zúčtováním investičních 
dotací činila 689,3 tis. Kč. Výdaje na investice v celkové výši 1 013 tis. Kč zahrnovaly především výdaje spojené 
s projektem sociálních bytů v Tršicích a Přerově a úpravy Domu sv. Vincence, výdaj na automobil činil 100 tis. 
Kč. Na investice jsme obdrželi 4 712,8 tis. Kč, z toho 4 352,8 tis. Kč tvořila platba MMR na projekt sociálních 
bytů (pořízení 2016; zařazeno do užívání 2017). 

Kompletní závěrka roku 2017 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce) je ke stažení na adrese 
https://goo.gl/eAytQ5.

Přehled pracovních úvazků v roce 2017
Středisko Přepočtený DPP DPČ

SLD 32,6 2,35 0,3

STH 29,82 1,63 0,23

SMP 7,38 0,84 0

SPP 11,36 0,98 0,47

SFD 1,36 0,21 0

Správa 13,58 1,12 0,44

Celkem 96,1 7,13 1,44

PP: Pracovní poměry – přepočtený počet
DPP: Dohoda o provedení práce – přepočtený počet v úvazcích
DPČ: Dohoda o pracovní činnosti – přepočtený počet v úvazcích
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Děkujeme za podporu

Vážení a milí spolupracovníci Charity, dobrovolníci, dárci, všichni, kteří myslíte na Charitu, na lidi v tíživých 
situacích a doprovázíte nás modlitbou, radou, pomocí – prostě jste nám nablízku! Velmi vám děkujeme za 
všechny naše klienty, vaše pomoc je velmi potřebná a cenná. Děkujeme za vaši podporu, velkorysé srdce plné 
lásky k bližnímu! Děkujeme a těšíme se na další spolupráci!
Ludmila Gottwaldová, ředitelka

Finanční, materiální a jiné dary poskytli
Andree – advokátní a insolvenční kancelář, s.r.o., Arcibiskupství olomoucké, Arcidiecézní charita Olomouc, Bumerang 
Film s.r.o., Centrum grafických papírů s.r.o., Centrum zdraví Bohuňovice, Florcenter, s.r.o., Globus ČR, k.s., 
Chirurgie a traumatologie s.r.o., Chomout s.r.o., Jiva Trade s.r.o., Kalada Luhačovice, Karmelitánské nakladatelství 
s.r.o., KL Klimek group s.r.o., Koutný spol. s r.o., Koyo Bearings Česká republika s.r.o., Krokodýlek zábavní 
park s.r.o., LIONS CLUB Olomouc, Matice cyrilometodějská s.r.o., Městys Velký Újezd, Metropolitní kapitula 
u svatého Václava v Olomouci, Národní cirkus originál Berousek s.r.o., Obec Bukovany, Obec Bystročice, Obec 
Bystrovany, Obec Daskabát, Obec Dolany, Obec Doloplazy, Obec Drahanovice, Obec Grygov, Obec Horka 
nad Moravou, Obec Křelov-Břuchotín, Obec Lazníčky, Obec Samotišky, Obec Slatinice, Obec Těšetice, Obec 
Tovéř, Obec Věrovany, Penam a.s., Potravinová banka v Olomouckém kraji z.s., Prima Pack s.r.o., Refugium 
Velehrad-Roma, s.r.o., Rádio Haná s.r.o., Římskokatolická farnost Hejčín, SocioFactor s.r.o., Vlastivědné muzeum 
v Olomouci, Vodis Olomouc s.r.o., Zoologická zahrada Olomouc.

Agnieszka Joanna, Baumgartnerová Hana, Blinková Hana, Bouchal Jan, Doležel Jakub, Friesnerová Eva, Galvasová 
Veronika, Geisler Jiří, Gromoš Dominik, Hartmannová Mira, Hellerová Jitka, Hofírek Oldřich, Horáková Taťána, 
Hošek Pavel, Hymr Jaroslav, Chleboun Pavel, Chocholová Božena, Chocholová Jaromíra, Juřičková Dagmar, 
Kamarádová Eva, Knop David, Konečná Jana, Kráčmarová Ludmila, Kučerka Radek, Kulíšková Martina, Kupka 
Vojtěch, Kurfürstová Silvie, Lakatošová Lívia, Lukášová Zdenka, Macharáček Bronislav, Majna Samuel, manželé 
Kolářovi, Matějíček Vladimír, Mléčka Pavel, Palička Jakub, Pavelčík Július, Pernicová Miroslava, Perout Jan, 
Petrošová Zita, Pokorná Drahomíra, Pospíšil František, Pospíšil Jan, Přikrylová Renáta, Ptačník Petr, Slimařík Jiří, 
Slouka Zdeněk, studenti Univerzity Palackého, Šmidra Vojtěch, Šnyrch Marek, Špica Luděk, Šťastná Alexandra, 
Štěpán Zdeněk, Šupol Pavel, Tilcer Josef, Tomis František, Valentová Věra, Vaněk Martin, Vaňousová Silvie, Vláčil 
Tomáš, Vlková Ivana, Vyhnálková Pavla, Weiglová Drahoslava, Zámec Radim, Zendulka Jiří a další anonymní dárci.
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Dotace a jiné finanční prostředky poskytli

Město Velká Bystřice, Městys Velký Újezd, Obec Bělkovice-Laštany, Obec Bystrovany, Obec Bukovany, obec Dolany, Obec Doloplazy, Obec 
Drahanovice, Obec Grygov, Obec Horka nad Moravou, Obec Lazníčky, Obec Lutín, Obec Přáslavice, Obec Samotišky, Obec Slatinice, Obec 
Svésedlice, Obec Těšetice, Obec Tovéř, Obec Tršice, Obec Velký Týnec, Obec Věrovany, Obec Výkleky.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám
Operační program potravinové a materiální pomoci  
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Wurmova 5, 779 00 Olomouc
 +420 585 221 127
 info@olomouc.charita.cz

www.facebook.com/charita.olomouc
www.olomouc.charita.czwww.olomouc.charita.cz
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